ПРАВИТЕЛЬСТВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 4 сентября 2015 года N 384-ПП

Об утверждении порядка предоставления социальных услуг в
полустационарной форме социального обслуживания и порядка

предоставления срочных социальных услуг

(с изменениями на 5 сентября 2022 года)
(в ред. постановлений Правительства Мурманской области от 18.04.2017 N 209-
ПП, от 29.07.2019 N 350-ПП, от 05.03.2021 N 122-ПП, от 12.01.2022 N 13-ПП, от

22.04.2022 N 317-ПП, от 05.09.2022 N 706-ПП)

В соответствии с пунктом 10 статьи 8 Федерального закона от 28.12.2013 N 442-
ФЗ "Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации",
статьей 8 Закона Мурманской области от 19.12.2014 N 1818-01-ЗМО "О социальном
обслуживании граждан в Мурманской области" Правительство Мурманской области
постановляет:

1. Утвердить прилагаемые:

- Порядок предоставления социальных услуг в полустационарной форме
социального обслуживания;

- Порядок предоставления срочных социальных услуг.

2. Определить государственные областные учреждения социальной поддержки
населения, подведомственные Министерству труда и социального развития
Мурманской области, организациями, уполномоченными на признание граждан
нуждающимися в социальном обслуживании, а также на составление
индивидуальной программы предоставления социальных услуг.

(п. 2 введен постановления Правительства Мурманской области от 29.07.2019 N
350-ПП; в ред. постановления Правительства Мурманской области от 05.03.2021 N
122-ПП)

3. Признать утратившими силу:

- постановление Правительства Мурманской области от 28.12.2007 N 646-ПП/26
"О полустационарном социальном обслуживании граждан пожилого возраста и
инвалидов и срочном социальном обслуживании в государственных областных
учреждениях (отделениях) социального обслуживания населения Мурманской

https://docs.cntd.ru/document/446264697
https://docs.cntd.ru/document/446264697
https://docs.cntd.ru/document/561465211
https://docs.cntd.ru/document/578067942
https://docs.cntd.ru/document/406020729
https://docs.cntd.ru/document/406020729
https://docs.cntd.ru/document/499067367#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/499067367#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/423979088
https://docs.cntd.ru/document/423979088
https://docs.cntd.ru/document/561465211
https://docs.cntd.ru/document/561465211
https://docs.cntd.ru/document/574647126
https://docs.cntd.ru/document/574647126
https://docs.cntd.ru/document/913513007
https://docs.cntd.ru/document/913513007
https://docs.cntd.ru/document/913513007
https://docs.cntd.ru/document/913513007

области";

- пункт 2 постановления Правительства Мурманской области от 20.03.2008 N
120-ПП "О внесении изменений в некоторые акты Правительства Мурманской
области";

- пункт 16 приложения к постановлению Правительства Мурманской области от
10.11.2009 N 529-ПП "О внесении изменений в некоторые постановления
Правительства Мурманской области по вопросам социальной поддержки
населения";

- постановление Правительства Мурманской области от 23.04.2010 N 182-ПП "О
внесении изменений в постановление Правительства Мурманской области от
28.12.2007 N 646-ПП/26";

- пункт 4 постановления Правительства Мурманской области от 07.09.2010 N
397-ПП "О внесении изменений в некоторые постановления Правительства
Мурманской области";

- пункты 9, 10 приложения к постановлению Правительства Мурманской области
от 10.05.2011 N 230-ПП "О внесении изменений в некоторые нормативные правовые
акты Правительства Мурманской области";

- пункт 14 приложения к постановлению Правительства Мурманской области от
08.07.2011 N 340-ПП "О внесении изменений в некоторые постановления
Правительства Мурманской области по вопросам социальной поддержки
населения";

- пункты 3, 4 приложения к постановлению Правительства Мурманской области
от 24.11.2011 N 586-ПП "О внесении изменений в некоторые постановления
Правительства Мурманской области по вопросам социального обслуживания
населения";

- постановление Правительства Мурманской области от 05.03.2013 N 89-ПП "О
внесении изменений в Положение о полустационарном социальном обслуживании
граждан пожилого возраста и инвалидов в государственных областных учреждениях
(отделениях) социального обслуживания населения";

- постановление Правительства Мурманской области от 25.04.2014 N 217-ПП/7
"О внесении изменений в постановление Правительства Мурманской области от
28.12.2007 N 646-ПП/26";

- пункт 2 приложения к постановлению Правительства Мурманской области от
23.01.2015 N 8-ПП "О внесении изменений в некоторые постановления

https://docs.cntd.ru/document/913513007
https://docs.cntd.ru/document/913513376
https://docs.cntd.ru/document/913513376
https://docs.cntd.ru/document/913513376
https://docs.cntd.ru/document/913516822
https://docs.cntd.ru/document/913516822
https://docs.cntd.ru/document/913516822
https://docs.cntd.ru/document/913516822
https://docs.cntd.ru/document/913517982
https://docs.cntd.ru/document/913517982
https://docs.cntd.ru/document/913517982
https://docs.cntd.ru/document/913518695
https://docs.cntd.ru/document/913518695
https://docs.cntd.ru/document/913518695
https://docs.cntd.ru/document/913520670
https://docs.cntd.ru/document/913520670
https://docs.cntd.ru/document/913520670
https://docs.cntd.ru/document/913520934
https://docs.cntd.ru/document/913520934
https://docs.cntd.ru/document/913520934
https://docs.cntd.ru/document/913520934
https://docs.cntd.ru/document/913522072
https://docs.cntd.ru/document/913522072
https://docs.cntd.ru/document/913522072
https://docs.cntd.ru/document/913522072
https://docs.cntd.ru/document/465600468
https://docs.cntd.ru/document/465600468
https://docs.cntd.ru/document/465600468
https://docs.cntd.ru/document/465600468
https://docs.cntd.ru/document/430586882
https://docs.cntd.ru/document/430586882
https://docs.cntd.ru/document/430586882
https://docs.cntd.ru/document/424031580
https://docs.cntd.ru/document/424031580

Правительства Мурманской области по вопросам социального обслуживания
населения".

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2016 года.

https://docs.cntd.ru/document/424031580
https://docs.cntd.ru/document/424031580